Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opitina Priftina —Municipality of Prishtina
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KONTRATE

Numri i kontratgs!: 616-22-9660-2-2-1/C978
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

COMPASS IT SH.P.K,, rr. Adrian Krasniqi 6/20, Prishtine, 810848137, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shirbimeve™), ne anén tjctdr, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r shérbimet e shénuara me poshté:

Orpanizimi i panairit Blej shqip 2022 me numér identifikues: 616-22-8660-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Léndu ¢ Kontratgs &shti# performimi i shtrbimeve n# vijim nga ana e Ofruesit te ShZrbimeve:

No. Lot Nr i Prokarimi 616-22-9660-2-2-1 dhe te mbrendshem 616-22-140-221

1 Organizimi i panairit Blej shqip 2022

Nemi 2 Cmimi

2.1 (mimi total 1 shérbimeve duhet (2 je1#: 15,777.00 €; {pesémbdhjet mijé e shiatgind e shiatedhjer e shtaté]
Euro.

2.2 ¢'mimi i prmendur né Nenin 2.1 m@ siptr duhet 18 jet# e vetmja pages# g8 Autoriteti Kontraktues i ka
barxh Ofruesit te ShErbimeve sipas kontrat#s. Ai duhet {& jei# 1 prer dhe 18 mos i n&nshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t# behen n¢ pajtim me Kushtet e pErgjithshme dhe/ose t& Veganta t2 kontratés.

Meni 3 Rendi i pbrparésist i dokumenteve (€ kontratés
3.1 Kontrata pErb&het nga dokumentet n& vijim:
{a) Marréveshja e kontratls;
(b} Kushtet e Veganta 12 Kontratés;
{c} Kushtet ¢ PErgjithshme (€ Kontratés;
{d) Tenderi i Ofruesit te Sh&rbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(O] Oferta financiare (P&rshkrimi § Cmimeve);

(0 ([shenbgdAapazine dele Tl e Se1eiderii].

3.2 Dokumentet e ndryshme qi ¢ pErb&jné kontratén kensiderchet sc shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésis® osz divergjences, aio duhet t& lexohen sipas rendit t£ pSrparésisé né (¢ cilin jang dhtng mé sipér.

! Ju Iutemi referojuni k&tij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pages8s, procedurat dhe
transaksionet q@ lidhen me thesarin.



MNeni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q# kané t& b&jnE me k&2 Kontratg nd@rmiet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ant dhe Ofruesit te Shrbimeve nga ana tjetér duhet t& eckin titullin e Koniratits dhe numrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 18 dorézohen personalisht.

4.2 Wese personi g€ d&rgon komunikatén kiérkon vitetim t& pranirmit 18 saj, ai duhet ta thol& k&tg n&
komunikat&n ¢ tij. Sa heré q& ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikai®s me shkrim, dérguesi duhet &
keérkojé vértetim t@ pranimit t&8 komunikat®s s€ tij. N& 12 gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 12 gjitha masat ¢
nevojshme per 8 siguruar pranimin e komunikimit (2 tij.

4.3 Kudo n€ kontrait parashikohet pr dhnien e ndonj@ njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
prvec nése specifikohet ndryshe n& njoftim 12 tillg, plgim, miratim, certifikaté apo vendim do 12 jet& n formé
12 «hkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do 18 interpreiohen né perputhje me
srethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikat® ose vendim i 1118 nuk duhct 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konirat€ dshi¢ ¢ p2rgatitur né gjubén Shgipe? né tri origjinale, dy prej (& cilave jan# per Autoritetin
Kontrakmes dhe nj# origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pir Autoritetin Koniraktues

X . T

Emri:

Pozita:
Nénshkrimi:

| Data:

| Vula:

Pér Ofruesin ¢ Sh&rbimeve

R SAIpr= st
Povita: 163 e dlave gl

neasnkeini: | = CamaeTe |
Data:

Vula:

2 (3juha do 12 jeté gjuha c shfiyt@zuar nga tendeOruesit ng kétd tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontraiis: 616-22-9660-2-2-1/C978

Nent | Pérkufizimet

1.1 "Kontrut®" do t& thot¢ marréveshje 1 lidhur nd&rmjet Autoritetit kontrakiues dhe Oftuesit t2 Sherbimeve,
si¢ tshté shénuar né formularin e kontratdis t& nénshkruar nga palét, duke p&rishire t2 gjitha shtojcat per k&g dhe
1€ gjitha dokumentel e inkorponiar me referencé ng 1.

1.2 *Shérbimet” do t& thot# shirbimet qe do te ekzekutohen nga ana e QOfruesit ¢ Shérbimeve n& pajtim me
Speaifiliimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n# Tenderin e Ofruesit 18 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shfrbimeve™ &sht2 Operatori Ekonontik ose grupi i§ Operator@ve Ekonomik, i caktuar n&
formularin e kontrats, g€ &shté palé n& kontraté dhe i detyruar 2 kryej detyrat nl bazg 1& marr&veshjes, dhe g2
pér dewyrat ¢ kryera do 18 marrtt shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1& thot€ personat ¢ angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18
puniésuar dhe 1€ caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 18 ndonji pjese 1 tyre

1.5 “Cinimi i kontrutés” do 1 thot? shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen g perfagéson shumén totale 18
pagueshme pér oftimin e ShErbimeve.

1.6 “Nenkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisE, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshug edhe pasardhasit e tij ligjor vse transferimet e lejuara, p#r (& cilin ¢do pjesé e Sherbimeve do 2
sigurohet ose ckzekutimi i ndonj& pjese t&é Shérbimeve &sht# nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 18 jet& rasti, dhe “Palat”
nénkupton t¢ dy prej tyre.

1.8 “Awtoriteti Kontraktues” nénkupton auioritetin q¢ blen Sherbimet, sig specifikohet né Kontrate,
1.9 “*KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontrats,
E 10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Ligfi i aplikueshém dhe gjuhs
2.1 K¥K ¢ saktEsojng cili Eshté ligji q# i pBrcakion t# gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 1 mbulvara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuh®n e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t2 jett valid vet®m n8se ka marréveshje 12 shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Sherbimeve e
transfiron koniratén e vel ose njé pjesé 18 saj te njé pale ¢ tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transierojé kontratéin ose njé pjess t& saj, use ndonj€ p¥rfitim apa interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor (B bankicréve t& Ofruesit 1% Shérbimeve, & shumave q# duhet t&
pazuhen ose q8 do t& behen borxh sipas kantratts; ose

b1) né rast 18 dhénies st (2 drejtds st Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit t& Shérbimeve pér ti

kéirkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit & kan2 shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit 1& Sh&rbimeve,

3.3 Pzr géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e

Shé'rbimeve npa obligimet ¢ veta pEr piesén e kontratés g& tashm# ¢si realizuar ose pEr pjesén qé nuk &shts
bartur

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratgs duhet (E plotésojnég kriteret e prshtatshmerisé g€ zbatohen pér dhénien e

konteuis pérveg nét raste kur transferimi b&het n# bankg apo kompani (2 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Nézkontrata Eshié valide vet@m nése ka marréveshje 18 shkrear pérmes s cil8s Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ nj& pjese 18 kontrat®s st tif nj€ pale 18 tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratfs qit do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t€ ditura



Autoriletit kontraktues me rastin ¢ dor2zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nZnkoniraktuesve gjate
implementimit te Kontratds, Offuesi i Shérbimeve dubet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmErojé Ofruesin e ShErbimeve pr vendimin ¢ vet brenda 30 dit® pune nga marrja e
nioftimit, duke 1 paraginir arsyel ¢ veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet 1e pErmbushin
kitrkesat ¢ pershiaishmériss.

4.3 Auoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 12
siguraj, ku e konsideron# si t& nevojshme, pagesat direkie p8r n&nkontruktorst,

4.4 Ofruesi t Shérbimeve #shte prgjcgjés per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve 12 vet si dhe
1€ agjentéve ose té punisuarve, né 1& njEjtén ményré si po 12 ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjeniBve 18 tij ose puntoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit tié ndonj& pjese & kontratés ose
apravimi t nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e hiron Ofruesin e Sh&rbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shilt pBrejegjits pér ti giitha taksat dhe doganat n pajtim me Ligjin e Republikis s&
Kozovts.
5.2 Ofruesi i Sh&rbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrnime (€ (jera q& mund t& vendosen sipas ligjit n# fugi, shuma e 1 cilave mendoher t& ket qen e perfshiré
né cmimin e kontratgs,

Neni 6 Fillimi dhe Pirfundimi i shirbimeve

.1 Ko kontratg hyn né fuyi n& daién e n2nshkrimit t¢ kontratlls nga t& dy pal8t osc ne njé date tjetdr &
mivonshme sig mund t& cecket ng KVK.

6.2 Pura fillimit 18 Sh&rbimeve, Ofruesi | Sh¥rbimeve do t# dorézoj Autoritetit Kontrakiues pér miratim nj#
Program g wregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pEr 12 gjitha aktivitetet. Sh¥rbimet do t& kryhen n2
pajlim me programin € miratuar

6.3 Ofruesi 1 Shitrbimeve do 2 filloj shErbimet sa m& shpejt g #sh@ arsyeshém ¢ mundur pas marrjes s urdhrit
me el-<peditén e duliur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérhimeve do t& perfundoj aktivitetet n& datn e planifikuar (& p#rfundimit, si¢ 8shté e specifikvar
nE KV, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i p2rfundon aktivitetet n# datn e planifikuar t& p&rfundimit, ai do t8

jetk pérgjegjis pér 1 paguar démet & likuiduara. N kat® rast, Data e PErfundimit do t& jet® data e perfundimit te
te pjitha aktiviteteve.

6.3 Vendi i kryerjes s& shérhimeve &shi8 i pEreaktuar ng KVK.

6.6 Pirveg nitse palét pajtohen g8 12 béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do 18 filloje jo m& vong se 90 dit# pas
njoftiinit t& dhénies sé kontrats. Pas k&saj date Ofruesi 1 Sh&rbimeve do 12 ketE 18 drejt@ t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marmé ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér d8min g8 i 8shté shkaktuar. Offuesit 18

Sherbimeve do t'1 merret kjo e drejt8, pErveg nése e ushtron brendn 10 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore

Neni 7 Zgiatja e periudhis s&€ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund tet k&rkoj& zgjatje t& periudhés st ekzekutimit nése realizimi i kontratis s tij
vonolicl, ose pritet se do t# vonohet, p&r ndonj&rén nya kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé abligimet ¢ veta sipas kontratds;
b) forca madhore si¢ #shté e definuar n& Nenin 8;

7.2 Brenda 13 ditéve me t& kuptuar se nj& vonest mund t€ ndodhg, Ofrucsi i Sherbimeve do € njofloj
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij g& t& b¥j nj@ kbrkes# pér zgjatjen e periudh8s s# realizimit pér t& cilzn
at konsideron se ka 1@ drejtg dhe, pErvegse kur Cshi rénd dakord ndryshe ndérmjet offuesit & sh&rbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta pik& né kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me
holitsi (8 plot& n& mEnyrt q& t# mund t& shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 dit@ve nga marrja e holldsive t€ pfrmendura ng 7.2, Auloriteti Kontrakives me ang 12 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shirbimeve zgjatjen e periudhis s@ ekzekutimit sic mund t@ arsyetohet, ose n&
ményré prospektive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin e Shérbimeve g8 a1 nuk ka t& dreji@ né zgjatje.



Meni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka berg shkelje @ obligimeve 1€ saj sipas kontralés n&se realizimi i

obligimeve 12 tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkaktuar nga nje forc# madhore q€ shkaktohet pas datés
=& njoflimit mbi dh&nie t& komiratds ose kur kontrata hyn né fugi,

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objekiit ose ¢rregullimet gera
industriale, veprimet e armikut publik, lufi#rat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemit®, rréshqitjet e tokés, termetet, shiréngatat, vertima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q¢ gsht2 pertej kontrollit 1& paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e duhar,

8.3. Pala e ndikuar nga nj# ngjarje e forcts madhare do 1& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér (&8 meénjanuar
panfi¢sing e njé pale 12 tillé q& ¢2 permbush detyrimet e §aj tani e tutje me nj# vones# minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jot& pBrajegjés pér démet ¢ likuiduara ose nd@rprerje nése vonesa ¢ tij n&
realizimin ose dshtimi pér 18 realizuar obligimet e ti) me kontrat® gshté rezultat i njs ngjarjeje t& forcas
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t8 jet# i detyruar (& paguaj interes pér pagesat e vonuarn, pér

mosrcalizim ose pér ndérprene nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet@r i déshtimit pér 1 kryer
obligimet e 1if &hié rezultat i forcts madhore.

8.5. Nise ndonjera palé konsideron se ndonjé rrethané e forces madhore ka ndodhur e cila mund 2 ndikojé ne
realizimin e obligimeve 1€ saj, menjgher® do ta lajméroj¢ palén tjetér, duke dhéne 1& dh&na detaje mbi natyrén,
kolitzgatjen e mundshme dhe efektin Q€ kang gjasa ta ken® rrethanat. Perveg nise udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projekait me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do 18 vazhdoj2 t'i realizoj& obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa Bshté mjaft prakiike, dhe ti angazhojé (€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 2
pleigsuar ndonj& obligim q2 ngjarja e forc#s madhore 18 mos e pengojé ai€ giat? punds. Ofruesi i Sherbimeve
nul: do t& zbatoje mjcte 1€ tilla alternative perveg nése udhzohet ta b&jE k3t nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 NdErprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Auoriteti kontraktues mundet g&, pasi ' japé Ofruesit 18 Sherbimeve 14 dit paralajmérim, ta nd&rpresé
koniratitn né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

(a) Ofruesi i Sh&rbimeve déshion ne pérmbushjen brenda nj& afati 1& arsyeshém 18 paralajmérimit t& dhéna
nga autoriteti kontraktues q8 kérkon nga ai 2 ¢vitaj# ndonjé neglizhence apo dashtim pér t& realizuar

nbligimet e veta sipas kontratés, dhe 12 cilat ndikojng n¢ ményrt serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose ashis neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrmkiues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose 2shtg duke u mbyllur; pungt e tij jand duke v administruar nga
giykatat, ka hyr& n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato cisshtje, ose Eshig nt ndonjé situaté analoge q¢ shkakiohet nga ndonj&
praceduré ¢ ngjashme e parapar# nZ legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofiuesi i Sharbimeve &shtz d&nuar pér nje shkelje q& ka 1€ b¥j& me sjelljen profesionale, pérmes njz
giykimi q& ka fuqing e res judicara;

(£) Oftuesi 1 Shitrbimeve &shié shpallur fajtor per sjellje 12 réndé 1t kege jo profesionale 12 deshmuar me
¢aritdo mjeti 18 cilin mund ta vénetoj Autoritéti kontraktues:

(2) Ofruesi i Shérbimeve i #shig nénshouar nj€ gjykimi q@ ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, ptrfshirje né ndonj® organizat® kriminale;

(h) 12 gjitha modifikimet organizative q& ptrfshijne ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofrucsir s Shérbimeve, pirveg nése k&to modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratss;

() shfaget ndonjé paafitsi tjetér ligiore q# i pengon realizimit t8 kontratés;

(7} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1¢ japd garancing ose sigurimin e k&rkuar, osc nése personi g e jep

garancing apo sigurimin mé t& hersh&m (& kéérkuar n& kontratén e tanishme nuk Zsht& né gjendje t'i plotgsojé
zotimet e tij.

9.2 Ndémrerja do 1# behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundésive tiera 18 Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t&€ Sh&rbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues. pas k¥saj mund t& nénshkruaj# ndonj kontraig
tjetér mu: nj& palg t& tretg n& emér 12 Ofruesit t& Shirbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& nd&rprerjes s¢ kontratss, do ta udhézoje Ofruesin e

Sherbimeve qtt 1€ ndérmarré hupa t8 menjéhersh#m pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (&
shpejié dhe 12 rregullt dhe p8r t'i zvog&luar né minimum shpenzimet.

9.4 N¥ rast i nd&rprerjes, auloriteti kontraktues, sa m# shpejt q# t2 jet# e mundur dhe n& prani t&8 Ofruesit 1
Shirhimeve ose 1€ pérfagésuesve t@ tij ose duke u bérg atyre thirjen e duhur, do ta prgatisé njé raport mbi
shirbimei e kryera. Do & pergatitet edhe nj& deklaral® e parave g€ duhet i paguhen Ofruesit t& Shirbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakmues ni dain ¢ ndérprerjes s& kontratés,

4.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t# jeté i obliguar 1& b&je pagesa tjera p#r Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
prfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t# drejt@ (& marre nga Ofruesi i Shérbimeve

koston ekstra, nBse ka, pér 1€ siguruar ofruesin e shérbimeve nse do 1# paguajé shumén q# duhet t"i paguhet
Ofruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes si kontratés,

9.6 Nise Auvtoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ketg 1€ dreji 12 marré# nga Ofruesi i Shitrbimeve
humbjet q& i jant shkaktvar n&n kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndtrprerja nga ana ¢ Ofruesit té Shérbimeve

10,1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit? paraprakisht, mund ta
ndirpres# koniratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin 'i paguajt Ofruesit 18 Shérbimeve shumat q& duhet 1& paguhen n& ndonjé centifikat 1& l#shuar
nge personi i autorizuar pas skadimit & afatit 1¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot@soj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 perséritura; ose

¢. vse, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi | Shérbimeve #shtit i paaft€ 18 kryej njé pjesé materiate t&
Shérbimeve pEr nj& periudhé prej jo mé pak se gjashiEdhjer (60) ditg

10.2 Neé&prerja do ¢ béhet pa paragiykim pér ndonji 1& drejte apo autoritet jetlr sipas kontratés s Autoritetit
Lontrakiues dhe Ofruesit t2 Shérbimeve.

1613 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérhimeve pér humbje ose dém q& mund i jet& shkektuar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofrucsit t& Shirbimeve

11.1 Offuesi i Shérbimeve do 1€ kryej ShErbimet sipas kontralils me kujdes, efikusitet dhe zell, n2 pérputhje me
praktikat mé t8 mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhct 12 veprojé sipas urdhrave adminisirative q@ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shidrbimeve konsideron se kérkesa e nj# urdhei administrativ shkon pertej fush&veprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar denimit pér shkelje t& kontrats, do ta njofojé autoritetin kontraktues pér ket® duke i

paragitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak 18 katij njoflimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i respektoj# dhe & veprojE sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén « Kosovés dhe do 18 siguroji q& personeli i 1], 1 aftrmit e tyre, dhe punétorst vendoré 1& tij
giithashte Ui respektajng dhe t8 veprojn® sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sharbimeve duhet t'i trajtojé 12 gjitha dokumentet dbe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pervec né rastet kur kjo Eshtg e nevojshme p2r qétlime 18 ekzekutimit 12 kontratss, ai
nuk do & publikojé ose shpalost asnjé detaj 15 kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrzktues,

1 1.5 Nese Ofruesi § Sherbimeve Esht2 konsorcivm i dy ose m teplr persanave, té gjithé personal e tille do t&
jent bashkirisht dhe vazhdimisht t& obliguar t*i plotisojné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorcimmi gt 16 veproj n& emér 18 tij per qéllime 1 kisaj kontrate do 1€ Ketd autoritetin g€ t2 lidh

kousorcjumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
koniraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punsoj personelin ky¢ 18 identifikuar n& tender e tij p&r t& kryer funksionet e
ptrcaktuara né tenderin ¢ tij. Pér m& tep&r, gjaté ekzekutimit, dhe n& baz 1# kerkesés me shkrim dhe t&
arsvetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé pér njit z8vendésim n&se vierlson se njE andtar i stafit gshté i
pacfekishém ose nuk krycn detyrat ¢ tij sipas kontrai®s. Auioriteti kontraktues do 1¢ mirataji ¢do zEvendésim t2

propozuar t€ personelit kryesor, vetém n&se kualifikimet ¢ tyre perkatésc dhe afisitd jan® theibsisht 18 barabarta
ose mé W miré se ato 1& identifikuara.



MNeni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1€ sh&rhimeve menjchers ndonj8 informacion dhe/ose
dokumeniacion nE dispozicion t& tij, g2 mund ¢ jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t& tilla do
U't kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 1€ periudhés s& zbatimit t& detyrave.

122 Autoritet: Kontraktues do t¢ bashk&punoj sa mé shumé q& dsht¢ e mundur me Oftuesin e Shérbimeve pEr
1'i sigusuar informacione q8 ky i fundit mund ¢i kérkoj n& ményré t& ursyeshme pir kryerjen ¢ kontratés,

123 Autoritets Kontraktues do té cakto] “Menaxherin ¢ Projektit®, i cekur n# KVK, i cili do 18 jet? plrgjegjés

pé&r mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raporiimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues

Neni 13 DEmet e likuiduara

13.1 Otruesi i Shérbimeve do (2 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né
KVK pér ¢do dité g Data e Perfundimit &hig me vont se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likviduara nuk duhet (8 tejkaloj shumén e pErcaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t2 zbres

démet c likviduara nga pagesatl pér shkak & Ofruesit &8 Shérbimeve, Pagesa e dBmeve 2 likuiduara nuk do t8
ndikoj n# detyrimet e Ofruesit & Sh&rbimeve.

13.2 Nist Data e perfundimit sht€ zgjatur pasi g€ jan# paguar démet e likuiduarn, Autoriteti kontraktues do t&

pérmirésejé cdo pagese tE tepént 1 démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshine t2 pagests,

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1¢, jo m& vong se dita e nénshkrimit 1t kontraies, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim 1 plot& dhe t& mire & kontrot®s. Shuma e sigurisg do 1€ sekt#sohet né KVK. Siguria e
ekzelanimit do IC ndalet nga pagesa ¢ Awtoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjeje q# Eshie pasoje e

mosek zekutimit 1 plot2 dhe 12 duhur 16 obligimeve kontraktore nga ana e Ofuesit t& Sherbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dit# pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet® nd form#n e dhang n2 pjesén 1V (& kontraids,

Neni 15 Sigurimi qi do 18 merret nga afruesi i shirbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t2 shkaktoj Nénkantrakiorgt 18 marrin dhe rusjng,
me shpenzimet e tyre, por né buzs 12 kushteve 1€ miratuara ngy Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
che pér mbulim, si¢ do t8 specifikohet n& K VK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me karkes# 18 Autoritetit Kontrakiues, do ¢ ofroj déshmi p#r Autoritetin
Kantrakiues g€ sigurimi i tillé tsht& marvé dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme 1€ pagesis

16.1 Pagesat do 12 behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i beher Ofruesit 18 Sh&rbimeve
sipas ktsa) Kontraie do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qz duhet te b2hen sipas faturds se 1&shuar nga Ofruesi | Sherbimeve do i behen né llogaring
bankare t dhént n2 Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate qé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve, |

nj&jii formular, qé i bashkéngjitet karkests p&r pagesé, duhet 1¢ pérdoret p&r 1'i raportuar ndryshimet né
Hozarmé bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagese 8shE regjistruar nga departamenti parkatés. Data e pagests do 1€ jet2 data n& (2 cilén

debitohet logaria e institucionit. Kerkesa ptr pagess nuk do 18 jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
m8 shumé nga kérkesat thelbasore.

16.4 Periudha prej 30-dit€sh mund 2 pezullohet duke e fajméruar Ofruesin e Shérbimeve qt kérkesa pér
pagest nuk mund 12 plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dor&zuar dokumentet e
duliura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 12 mos jetd legjitim. NE rastin e fundit mund t&
behet nj2 inspektim i menjehersh#m pér qallim 1# kontrollimeve tjera. Ofruesi 1 Shérbimeve do té japt
sqariine, modifikime apo informata 12 tjera brenda 15 ditesh pus kirkes#s Periudha e pagesés do 1& llogaritet
nga data ng (& cilén &sht# regjistruar kerkesa pir pagest e pirgatitur ng minyrén ¢ duhur,



16.5 Pasi q& t€ ket€ Kaluar afati i fundit i dhitn& n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, 18 k&rkojé interesin p&r pagest 1 vonuar me normi té re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés n@ ditén e paré (& muajit n# t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaig pika t&
pérqindjes. Imeresi per pagesé 12 vonuar do & zbatohet pér kohén q& Kalon ndérmjet datés s@ afatit t2 fundit t8
pagesés (nuk perfshihet) dhe datés n 18 cilgn debitohet llagaria e Autoritetit kontraktues (perishihet).

16 6 T¢ gjitha maos pagesal pas 90 dit&sh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.3 do t'i japin 8 drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q& ose té mos ¢ realizojé kontratéin, ose ta ndérpres# atg, e paralajmérim prej 30
ditsh p&r Autoritctin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 12 Shérbimeve nga Autoriteti konraktucs do 1 Jjeng sing KVK.

Autoriteti kontraktues do t kontrollojé puntin e ofruesit (2 shirbimeve dhe 12 njofioj€ at& pér ¢do defekt q&
tshig gletur. Kontrolli i tillg nuk do 18 ndikoj# n& pergjepjésitt e ofruesit t¢ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mind & udh¥zojé ofruesit ¢ sherbimeve t¢ kérkojng njé defekt dhe 12 zbulojng dhe provejni ¢do shirbim qa
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 12 ket njé defekt. Perivdha garantuese e defekteve gshié si ng KVK.

Neni I8 Korrigjimti i defekteve

18.1 Awtoriteti kontraktues do t& njoftojé ofrucsit e shérbimeve pér ¢do Defekt para p2rfundimit t kontratss,
Periudha garantuese e defekieve do 12 zgjatet pér aq koht sa Defektet t2 korrigjohet.

18.2 Sa herl njoftimi per nj# dufekt &shte dhitng, ofruesi i shérbimeve duhet 18 prmirésoj defcktin e njoftuar
brenda kohés st specifikuar né njoflimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

14.5 Nise ofrucsi i sherbimeve nuk e ka Korrigjuar defektin brenda kohis s& specifikuar né njoftimin e
Autortetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vier#soje koston e Korrigyimit ¢ defektit, ofruesi i

shtrbimeve do @& peguaj két# shumé, dhe do pasoj nj@ dénim pEr mungesg Ekzekutimi g8 llogaritet sic
ptrshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontrat@s

19.1 Pala ka shkel€ kontratén n&se nuk arrin (€ shlyej ndonj# nga obligimel & veta me kontraté sic &shig cekur
tie Nemin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démiuar do t& ketd (& dreji& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés,

19.3 Pérvec masave 12 sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshperblime. Ato mund t& jeng:
) Déme (& pErgjithshme; ose
b) D&me 1t liknidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n@ k&2 nen do

1€ zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqdsore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'; b&jn2 (& gjitha pBrpjeke pér L2 zgjidhur n# mEnyre miqlisore t& gjitha mosmarrdveshjet g&
mund 1it ndodhin ndérmjel tyre. Sapo 1& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmErojnt njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre-n& mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata kensiderojng se 8shté ¢
mundshme. Nése cilado pal® ¢ sheh t& dobishme, patét do 1 takohen dhe 12 mundohen ta zgjidhin
mosmarrEveshjen, Pala do t& i ptrgjigjet kérkesss pér zyjidhje migitsore brenda 15 dit2sh pas kérkes¥s, Periudha
maksimale q# jepet pr arritjen e kasaj zgjidhjeje do 18 jet# 30 dita nga lillimi i procedurls. Nése pempjekja per
1& munitur zgjidhje migEsore dishton osc nése pala ditshton 18 plryjigjet me koh# ndaj kéfrkesave pér zgjidhje, (&

dyja palét do 16 jen 12 lira 12 vazhdojn® ne fazen e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s8 mosmarréveshjes
duke ¢ Injméruar tjetrén,

20.2 N¥se procedura e 2gjidhjes miqésore 16 mosmarrsveshjes ditshton, pal&t mund t& merren vesh (8 p&rpigen
1€ pajtohen pBrmes institucionit i specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas

fillimit t€ procedurEs s& pajtimit, secila palg do 18 ketd 1 drejiit 18 vazhdojé né fazén e ardhshme t# procedurés
st ujidhjes s& mosmarrEveshijes,



Meni 21 Zgjidhja ¢ mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 12 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal® mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) hurdo qe pal2t pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

Neni 22 DEmshpérblimi

22,1 Ofuest i shérbimeve do 1¢ mbroje dhe do te d2mshperblej Autaritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pétfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarift's
sc avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén use kegperdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 1
shirbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet npa nj#
pale-¢ tretd se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfryiezimi i tyre nga apo nt emér 18
Auroritetit Kontraktues apo pErdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shked 2 drejtat e pronésisé intelekiuale t& asaj pale 12 treté.



R

KUSHTET E VECANTA

Numyi i kontratés: 616-22-9660-2-2-1/C978

KVK n# vijim do t¢ plotésajnt dhe/ose ndryshojn KPK. Sa her2 q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do 8
mbizotdrojnd mbi ato t8 KPK.

0 ERVE jand dhéns sipus nkvaids,
ulo 13 relevimte], '

e shenimetkursive (€ pérmendurl, pér. néhié)

ST R A T L i
Rt gt & Koy | Arandarendineledimi | it perkaes e K
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligj1 i zbatueshim 2.1 Ligjet e Kosovés qi juné né fuqi do 18 zbatohen plr 18 gjitha gshtjet
dhe gjuha q& nuk mbulohen nza dispozitat ¢ kontrat@s. Juridiksioni do t& jets
giykata perkatése né Prishting.
2 Gjuha ¢ pérdorur do 12 je1d Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit 2 fillimit ¢ Shérbimeve tshie ‘{fﬂéﬁ:’i—%‘&’;‘_’h}ﬁ@?
Perfundimi i W diie pusthérslikrinil ndérsa implementimi fillon me caktimin d
shirbimeve dinésngs AK (Mepasheri i konirgtes].
6.5 Vendi i kryerjes sé shirhimeve &sht2 Kontuna e Prishtints
123 Menaxheri i Projektit 8shi# Mcnaxheri i Projektit &shté Zvrtari i cili
cakiohet me vendim te ZKA-se¢
Obligimet ¢ 13.1 Norma ¢ diémeve 8 likuiduara 8shi# 2102'5 25] n& ditis,
23:::;2;: ::L_ . Shuma maksimale ¢ d@meve t¢ likuidvara per t8r& kontratén &shté
{4} t cmimit final 2 kontratés.
Démet ¢ likuiduara 14.1
Siguria e ekzekutimit | 15.1 Shume e Sigurisg s¢ Ekzekutimit &shté: #shig 10% e vierds totale
1577.7 Euro per 30 dite.
Parimet ¢ 17.1 Pagesa do te kryhet pas konstatimit nga Menaxheri i Kontrat.8s
pEryjithshme
pagests
Kontrolii i kualitetit | 202 Kulatiteti i shérbimeve do te kontroliohet nga Menaxheri dhe
mbikgyresi
Zgjidhja mig&sore e 211 E f!?:ﬂgl
mosmarréveshjes

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palttve (& cilat mund t& lindin gjate
ekzekutimit s¢ keisaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur 12 2gjidhet
ndryshe nd€rmiet paleve do ¢ dorézohet [specifikoni givkarén

kmpererie]ngpajtinbie g fin REKGsove,
asc

b) kurdo ge paldt pajiohen, ¢do mosmarr#veshje ndérmjet paléve 2
cilat mund 2 lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
Eshié e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet
né arbitrazh t& fﬁ:netﬁﬁrkp m;nﬂnin 'p:Er_ ;gj_éﬂhjén e n?usmﬁm&";'eisﬂﬁgesj
né pajtim me {spepifia rreguliat e orbitrashit (rreguliat.e Dimeés
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